
 

 

 

 
 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2021‒2027 METŲ PROGRAMOS 

ANTROJO PRIORITETO „DARNIOS AKVAKULTŪROS VEIKLOS SKATINIMAS IR 

ŽVEJYBOS BEI AKVAKULTŪROS PRODUKTŲ PERDIRBIMAS IR PREKYBA JAIS, 

TAIP PRISIDEDANT PRIE APRŪPINIMO MAISTU SAUGUMO SĄJUNGOJE“ 

PRIEMONĖS „EKOLOGINĖ AKVAKULTŪROS GAMYBA“ KOMPENSACIJŲ 

SKYRIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Nr. ___________ 

 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Įsakymo dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos antrojo prioriteto „Darnios 

akvakultūros veiklos skatinimas ir žvejybos bei akvakultūros produktų perdirbimas ir prekyba jais, taip 

prisidedant prie aprūpinimo maistu saugumo Sąjungoje“ priemonės „Ekologinė akvakultūros gamyba“ 

kompensacijų skyrimo sąlygų aprašo patvirtinimo projektas (toliau – įsakymo projektas) parengtas siekiant 

užtikrinti tinkamas Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos antrojo prioriteto „Darnios 

akvakultūros veiklos skatinimas ir žvejybos bei akvakultūros produktų perdirbimas ir prekyba jais, taip 

prisidedant prie aprūpinimo maistu saugumo Sąjungoje“ priemonės „Ekologinė akvakultūros gamyba“ 

kompensacijų skyrimo sąlygas ir jų administravimą. 

Įsakymo projektu tvirtinamas Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos antrojo 

prioriteto „Darnios akvakultūros veiklos skatinimas ir žvejybos bei akvakultūros produktų perdirbimas ir 

prekyba jais, taip prisidedant prie aprūpinimo maistu saugumo Sąjungoje“ priemonės „Ekologinė akvakultūros 

gamyba“ kompensacijų skyrimo sąlygų aprašas, kuriame nustatomi specialieji projektų atrankos kriterijai, 

taikomi priemonei, reikalavimai projektams, siektini stebėsenos rodikliai, horizontaliųjų principų ir su jais 

susijusių Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų laikymosi reikalavimai, projektų veiklos 

įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai, reikalavimai įgyvendinus projektų veiklą bei 

kiti reikalavimai.  

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai 

Įsakymo projektui įgyvendinti Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos naudos 

turimas informacines sistemas ir (ar) modulius.  
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3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS)  

Įsakymo projektas 10 darbo dienų bus skelbiamas TAIS, per šį laikotarpį suinteresuotieji asmenys 

galės pateikti savo pastabas.  

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės institucijomis ir (ar) 

įstaigomis  

Įsakymo projektas bus skelbiamas konsultavimuisi su visuomene, derinamas su Nacionaline 

mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, VšĮ „Ekoagros“, VĮ Žemės ūkio duomenų centru. 

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Atliktas antikorupcinis vertinimas, parengta antikorupcinio vertinimo pažyma. 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimo, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) 

įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų atitikties 

Ūkio subjektams sukeliamų prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų ir numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimai nebus atliekami. Įsakymo projektu nėra perkeliamos ir (ar) įgyvendinamos Europos 

Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

7. Kita svarbi informacija 

Priėmus Įsakymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Įsakymo projekte visiems pareiškėjams 

nustatytos vienodos sąlygos ir reikalavimai gauti paramą, poveikio konkurencijai prielaidos nesudarytos. 

Patvirtinus Įsakymo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės.  

Įsakymo projektui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės.  

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymo projektas, 33 lapai. 

2. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 4 lapai. 

 

 

Departamento direktorė                                                                                Ieva Žundienė 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Jūratė Masiulienė, tel. (8 5) 239 1184, el. p. jurate.masiuliene@zum.lt 

 


